
Příloha P1  - návrh 1 - NÁVRH NA SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI v rámci Programu na podporu JSDH obcí Karlovarského kraje

Dotační program: Podpora JSDH obcí Karlovarského kraje
11 400 000,00

Pro Proti Zdržel se

KUKVX008VZDD 64 Město Abertamy Obec 00254398 Abertamy
Město Abertamy - vybavení JSDH 
2021

Pořízení 2ks  Dýchací přístroj PSS 
3000 Dräger + náhradní Ocelová 
tlaková láhev Dräger 6l/300bar

68 000,00 68 000,00 68 000,00 7 0 0 68 000,00 68 000,00 ne ne

KUKVX008W7XO 76 Město Abertamy Obec 00254398 Abertamy
Město Abertamy - JSDH - rozšíření 
řidičského oprávnění

Pomoci jednotce dobrovolných hasičů 
k rozšíření řidičských schopností 
členů

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008UUGA 14 Město Bečov nad Teplou Obec 00254410 Bečov nad Teplou Termokamera

Pořízení termokamery dle 
podprogramu pro JSDH Bečov nad 
Teplou JPO III, předurčenou pro 
zásahy mimo území města

130 000,00 130 000,00 130 000,00 7 0 0 130 000,00 130 000,00 ne ne

KUKVX008VANU 43 Město Bochov Obec 00254444 Bochov
Vybavení JSDH obce věcnými 
přenosnými prostředky - D-program

Pořízení nového vybavení pro JSDH 
Bochov - D-program

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008TYE5 32 Město Boží Dar Obec 00479705 Boží Dar
Pořízení věcných prostředků pro 
hašení lesních požárů

Účelem dotace je pořízení techniky 
pro  hašení lesních požárů.

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008TVYY 33 Město Boží Dar Obec 00479705 Boží Dar
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro 1 člena JSDH města 
Boží Dar

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro 1 člena JSDH města 
Boží Dar.

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008V4N0 5 Obec Březová Obec 00573191 Březová
Vybavení jednotky JSDH dýchací 
technikou

jednotka disponuje již zastaralou 
technikou vybavení tlakových láhví, 
kde končí revize na tlakové zkoušky a 
vybavení je již v dnešní době 
nevyhovující.

212 826,00 212 826,00 212 826,00 7 0 0 212 826,00 212 826,00 ne ne

KUKVX008VY23 62 Město Březová Obec 00259250 Březová
Vybavení jednotky JSDH Březová - 
obměna pneumatik

Dovybavení jednotky SDH Březová 60 000,00 60 000,00 60 000,00 7 0 0 60 000,00 60 000,00 ne ne

KUKVX008ULLC 53 Obec Dalovice Obec 00573213 Dalovice
Pořízení vícevrstvých zásahových 
oděvů

Pořízení vícevrstvých ochranných 
oděvů z důvodu zajištění 
akceschopnosti jednotky.

54 000,00 54 000,00 54 000,00 7 0 0 54 000,00 54 000,00 ne ne

KUKVX008ULWT 54 Obec Dalovice Obec 00573213 Dalovice
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C

Zvýšení počtu strojníku u JSDH 
Dalovice

14 800,00 14 800,00 14 800,00 7 0 0 14 800,00 14 800,00 ne ne

KUKVX008VBQ8 77 Město Habartov Obec 00259314 Habartov Úpravy požární zbrojnice Habartov
finanční spoluúčast na realizaci 
projektu "Úpravy požární zbrojnice 
Habartov na rok 2021".

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 7 0 0 1 000 000,00 1 000 000,00 ne ne

KUKVX008V01U 35 Obec Hájek Obec 00573230 Hájek
Obměna pneumatik pro Tatra 7 CAS 
3000/9000/540

Pořízení pneumatik pro požární 
automobilovou stříkačku Tatra 7 CAS 
3000/9000/540.

60 000,00 60 000,00 60 000,00 7 0 0 60 000,00 60 000,00 ne ne

KUKVX008VZE8 67 Obec Hazlov Obec 00253952 Hazlov
Pořízení batohu s vybavením na lesní 
požáry - D-program

Pořízení batohu s vybavením na lesní 
požáry

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008UT50 1 Město Horní Blatná Obec 00480002 Horní Blatná Pořízení "kalového čerpadla"

Pořízení kalového čerpadla k doplnění 
cisternových stříkaček z volných 
zdrojů a k odčerpání vody ze 
zatopených prostor

33 686,00 33 686,00 33 686,00 7 0 0 33 686,00 33 686,00 ne ne 

KUKVX008VS4Z 55 Město Horní Slavkov Obec 00259322 Horní Slavkov
Podpora JSDH města Horní Slavkov - 
pořízení přívěsu k užitkovému 
terénnímu vozidlu

vytvoření podmínek pro účinou 
ochranu života, zdraví, majetku a pro 
poskytování pomoci při živelných  
pohromách a jiných mimořádných 
událostech Jednotkou SDH Horní 
Slavkov (JPO II)

40 000,00 40 000,00 40 000,00 7 0 0 40 000,00 40 000,00 ne ne

KUKVX008VW52 56 Město Hranice Obec 00253961 Hranice
Digitální mobilní radiostanice vč. 
montážní sady

Pořízení digitální mobilní radiostanice 
TPH 900 vč. montážní sady se 
zesilovačem

100 000,00 100 000,00 100 000,00 7 0 0 100 000,00 100 000,00 ne ne

KUKVX008VWLU 57 Město Hranice Obec 00253961 Hranice
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008UZUD 3 Město Hroznětín Obec 00254592 Hroznětín
Vybavení JSDH Hroznětín pro spojení 
v digitální rádiové síti

vozidlový terminál + přenosná ruční 
stanice + příslušenství

100 000,00 100 000,00 100 000,00 7 0 0 100 000,00 100 000,00 ne ne

KUKVX008V5E2 10 Město Cheb Obec 00253979 Cheb
Pořízení nového přenosného 
požárního čerpadla

Zvýšení akceschopnosti jednotky 80 000,00 80 000,00 80 000,00 7 0 0 80 000,00 80 000,00 ne ne

KUKVX008U2HL 38 Město Chodov Obec 00259349 Chodov užitkové terénní vozidlo CHODOV

Zkvalitnění akceschopnosti JSDH 
Chodov při zásazích mimo zpevněné 
plochy, v terénu, na sněhu, v lese, 
likvidace lesních požárů, při pátracích 
akcích, záchrana a transport  osob v 
nepřístupném místě, záchranné a 
pomocné práce v nepřístupném terénu

210 000,00 210 000,00 210 000,00 7 0 0 210 000,00 210 000,00 ne ne

KUKVX008VQ2N 48 Město Chyše Obec 00254614 Chyše
Vybavení JSDH Chyše věcnými 
prostředky PO pro hašení lesních 
požárů - D-program

Pořízení vybavení JSDH Chyše 
věcnými prostředky PO pro hašení 
lesních požárů

28 280,00 28 280,00 28 280,00 7 0 0 28 280,00 28 280,00 ne ne

IČO Město/obec Název projektu Účel projektu
Požadované 

prostředky (Kč)

Alokovaná částka v Kč:

Identifikátor 
žádosti

Poř. 
č.

Žadatel
Právní 
statut

Navrhované 
prostředky - 
rada kraje 

(Kč)

Žádost 
doručena po 

termínu

Nesplnění podmínek 
dotačního programu

Navrhované 
prostředky - 
odbor (Kč)

Navrhované 
prostředky - 
komise (Kč)

Hlasování komise Navrhované 
prostředky - 

zastupitelstvo 
kraje (Kč)



KUKVX008VR0Q 58 Město Jáchymov Obec 00254622 Jáchymov Termokamera pro JSDH Jáchymov zakoupení termokamery pro hasiče 107 200,00 107 200,00 107 200,00 7 0 0 107 200,00 107 200,00 ne ne

KUKVX008UML5 19 Obec Jenišov Obec 00573248 Jenišov
Vybavení JSDH Jenišov osobními 
ochrannými prostředky

Pořízení hasičských zásahových 
obleků pro členy JSDH Jenišov.

80 000,00 80 000,00 80 000,00 7 0 0 80 000,00 80 000,00 ne ne

KUKVX008UZO7 17
Statutární město Karlovy 
Vary

Obec 00254657 Karlovy Vary
Vybavení JSDH Karlovy Vary - 
Tašovice termokamerou

Vybavení JSDH Karlovy Vary - 
Tašovice novou termokamerou

104 000,00 104 000,00 104 000,00 7 0 0 104 000,00 104 000,00 ne ne

KUKVX008UZKR 18
Statutární město Karlovy 
Vary

Obec 00254657 Karlovy Vary
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C - pro JSDH Tašovice

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008UYOE 21
Statutární město Karlovy 
Vary

Obec 00254657 Karlovy Vary
Pořízení rozbrušovací motorové pily 
pro JSDH K.Vary Stará Role

Vybavení JSDH Karlovy Vary - Stará 
Role rozbrušovací motorovou pilou

40 000,00 40 000,00 40 000,00 7 0 0 40 000,00 40 000,00 ne ne

KUKVX008UOHB 12 Město Kraslice Obec 00259438 Kraslice
Vybavení  JSDH Kraslice novými 
přenosnými zásahovými prostředky

pořízení nové elektrocentrály pro 
JSDH Kraslice

80 000,00 80 000,00 80 000,00 7 0 0 80 000,00 80 000,00 ne ne

KUKVX008TTJF 13 Město Krásné Údolí Obec 00573256 Krásné Údolí
Krásné Údolí, Hasičská zbrojnice - 
stavební rekonstrukce objektu

Dotaci město hodlá použít na částečné 
dofinancování rekonstrukce objektu 
hasičské zbrojnice, kdy využije i 
dotace od GŘ HZS MV ČR.

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 7 0 0 1 000 000,00 1 000 000,00 ne ne

KUKVX008W41P 72 Město Krásno Obec 00573167 Krásno
Vybavení JSDH obce novými 
osobními ochrannými prostředky 
hasiče

Vybavení JSDH obce novými 
osobními ochrannými prostředky 
hasiče 6 ks zásahového oděvu

80 000,00 80 000,00 80 000,00 7 0 0 80 000,00 80 000,00 ne ne

KUKVX008UT8L 28 Obec Křižovatka Obec 00254011 Křižovatka Přenosná elektrocentrála Křižovatka
Pořízení přenosného zásahového 
prostředku - přenosné elektrocentrály 
s provozním výkonem do 8 kW

44 000,00 44 000,00 44 000,00 7 0 0 44 000,00 44 000,00 ne ne

KUKVX008UQZF 11 Město Kynšperk nad Ohří Obec 00259454 Kynšperk nad Ohří
Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH - Kynšperk nad 
Ohří

pořízení nového DA pro JSDH v 
Kynšperku nad Ohří (JPO II). Akce 
byla vybrána pro spolufinancování 
dotací MVČR - číslo EDS: JSDH-V2-
2021-00442.

450 000,00 450 000,00 450 000,00 7 0 0 450 000,00 450 000,00 ne ne

KUKVX008V571 75 Město Kynšperk nad Ohří Obec 00259454 Kynšperk nad Ohří
Rozšíření ŘO na skupinu C pro hasiče 
JSDH Kynšperk

rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro hasiče JSDH Kynšperk 
nad Ohří

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008W33M 71 Obec Kyselka Obec 00254762 Kyselka
Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Kyselka

Pořízení moderního DA, aby mohli 
dobrovolní hasiči v případě vzniku 
mimořádné události rychle, účelově a 
efektivně reagovat.

450 000,00 450 000,00 450 000,00 7 0 0 450 000,00 450 000,00 ne ne

KUKVX008VXLN 61 Město Lázně Kynžvart Obec 00254029 Lázně Kynžvart
Vybavení komunikačními prostředky 
SDH Lázně Kynžvart

pořízení digitálních radiostanic  TPH 
900 s příslušenstvím a adaptérem do 
vozidla

130 000,00 130 000,00 130 000,00 7 0 0 130 000,00 130 000,00 ne ne

KUKVX008TYBK 9 Město Loket Obec 00259489 Loket
Město Loket; rozšíření řidičského 
oprávnění na skupinu C člena JSDH 
Loket

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro člena JSDH Loket.

13 200,00 13 200,00 13 200,00 7 0 0 13 200,00 13 200,00 ne ne

KUKVX008VZKE 65 Město Loket Obec 00259489 Loket
Obměna pneumatik u CAS JSDH 
Loket

Obměna pneumatik u CAS JSDH 
Loket

60 000,00 60 000,00 60 000,00 7 0 0 60 000,00 60 000,00 ne ne

KUKVX008VBK2 44 Obec Lomnice Obec 00259497 Lomnice
Pořízení nových osobních ochranných 
prostředků 
- oděv, přilba

Pořízení nových osobních ochranných 
prostředků pro hasiče JSDH v 
Lomnici.

17 120,00 17 120,00 17 120,00 7 0 0 17 120,00 17 120,00 ne ne

KUKVX008V7LP 70 Město Luby Obec 00254053 Luby
Vybavení pro lesní požáry 
- D-program

Pořízení soupravy pro hašení lesních 
požárů.

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008VT3X 52 Obec Merklín Obec 00254789 Merklín
Obec Merklín  - JSDH - řidičský 
průkaz skupiny C

Dotace bude poskytnuta na dodělání 
řidičského oprávnění skupiny C.

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008VJPT 39 Obec Milíkov Obec 00572713 Milíkov
Doplnění vybavení JSDH Milíkov - 
pila s kotoučem, elektrocentrála

Doplnění technického vybavení JSDH 
Milíkov

58 366,00 58 366,00 58 366,00 7 0 0 58 366,00 58 366,00 ne ne

KUKVX008U0PV 2 Obec Mírová Obec 00573264 Mírová
Pořízení nového dopravního 
automobilu JSDH Mírová

Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Mírová

450 000,00 450 000,00 450 000,00 7 0 0 450 000,00 450 000,00 ne ne

KUKVX008VPZ9 47 Obec Mnichov Obec 00254096 Mnichov
zakoupení tabletu Gina a 2 ks mobilní 
radiostanice

pořízení tabletu Gina a 2 ks 
radiostanice přenosná Tetrapol TPH 
700

130 000,00 130 000,00 130 000,00 7 0 0 130 000,00 130 000,00 ne ne

KUKVX008UH2R 15 Město Nejdek Obec 00254801 Nejdek
Vybavení JSDH obce Pozorka novými 
prostředky pro komunikaci a spojení

Vybavení JSDH obce novými 
prostředky pro komunikaci a spojení

63 000,00 63 000,00 63 000,00 7 0 0 63 000,00 63 000,00 ne ne

KUKVX008UH3M 16 Město Nejdek Obec 00254801 Nejdek
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C člena JSDHo Pozorka

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C

12 000,00 12 000,00 12 000,00 7 0 0 12 000,00 12 000,00 ne ne

KUKVX008VS34 51 Město Nejdek Obec 00254801 Nejdek
Obnova svolávacího zařízení, tablet, 
software pro JSDH Nejdek

Vybavení jednotky prostředky pro 
spojení a komunikaci

17 865,00 17 865,00 17 865,00 7 0 0 17 865,00 17 865,00 ne ne

KUKVX008V7X1 25 Město Nová Role Obec 00254819 Nová Role
Zásahový třívrstvý oblek pro hasiče 
ZAHAS IV - 6 kompletů pro JSDH 
Mezirolí

Dotační program 7 - Vybavení JSDH 
obce novými osobními ochrannými 
prostředky hasiče

69 408,00 69 408,00 69 408,00 7 0 0 69 408,00 69 408,00 ne ne

KUKVX008TTIK 26 Město Nová Role Obec 00254819 Nová Role Dotace DA pro JSDH Nová Role
Pořízení nového dopravního 
automobilu

450 000,00 450 000,00 450 000,00 7 0 0 450 000,00 450 000,00 ne ne

KUKVX008TZZ1 23 Město Oloví Obec 00259535 Oloví Pořízení termokamery pro JSDH Oloví
Pořízení termokamery FLIR K45 s 
51° objektivem

114 611,00 114 611,00 114 611,00 7 0 0 114 611,00 114 611,00 ne ne

KUKVX008URBK 7 Obec Otročín Obec 00254860 Otročín Dýchací přístroje pro JSDH Otročín
Dovybavením JSDH izolačními 
dýchacími přístroji, dojde k lepšímu 
zabezpečení jejich akceschopnosti.

64 800,00 64 800,00 64 800,00 7 0 0 64 800,00 64 800,00 ne ne



KUKVX008V5II 24 Obec Ovesné Kladruby Obec 00572667 Ovesné Kladruby
D-program pro JSDH Ovesné 
Kladruby

Dovybavení JSDH obce Ovesné 
Kladruby věcnými prostředky PO pro 
hašení lesních požárů.

29 600,00 29 600,00 29 600,00 7 0 0 29 600,00 29 600,00 ne ne

KUKVX008V1EU 6 Obec Pernink Obec 00254878 Pernink
JSDH Pernink - zimní pneumatiky pro 
speciální automobil  MAN

nákup zimních pneumatik pro 
speciální automobil MAN - zásahové 
vozidlo SDH Pernink

60 000,00 60 000,00 60 000,00 7 0 0 60 000,00 60 000,00 ne ne

KUKVX008TY2T 40 Obec Pila Obec 69981264 Pila
Pořízení dýchacích přístrojů vč. 
náhradních láhví

Věcné vybavení JSDH Pila. 113 000,00 113 000,00 113 000,00 7 0 0 113 000,00 113 000,00 ne ne

KUKVX008VK4J 41 Město Plesná Obec 00254169 Plesná Radiostanice pro JSDH Plesná
Pořízení nové přenosné radiostanice, 
která nahradí již starší nevyhovující.

40 870,00 40 870,00 40 870,00 7 0 0 40 870,00 40 870,00 ne ne

KUKVX008V6TS 20 Obec Potůčky Obec 00254894 Potůčky
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro člena JSDH Potůčky

Úhrada nákladů na rozšíření 
řidičského oprávnění na skupinu C 
pro člena výjezdové jednotky SDH 
Potůčky (JPO II), navýšení počtu 
řidičů-hasičů strojníků v jednotce.

13 440,00 13 440,00 13 440,00 7 0 0 13 440,00 13 440,00 ne ne

KUKVX008VAE3 34 Obec Potůčky Obec 00254894 Potůčky
Dovybavení jednotky SDH Potůčky 
/JPO II) izolačními dýchacími 
přetlakovými přístroji

Zajištění finančních prostředků pro 
nákup šesti nových izolačních 
dýchacích přístrojů pro výjezdovou 
jednotku SDH Potůčky (JPO II)

244 800,00 244 800,00 244 800,00 7 0 0 244 800,00 244 800,00 ne ne

KUKVX008VNNB 45 Město Rotava Obec 00259551 Rotava
Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro člena JSDH Rotava.

Rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu C pro člena JSDH Rotava.

13 600,00 13 600,00 13 600,00 7 0 0 13 600,00 13 600,00 ne ne

KUKVX008VNTH 46 Město Rotava Obec 00259551 Rotava
Vybavení JSDH Rotava věcnými 
prostředky PO pro hašení lesních 
požárů D-program

Vybavení JSDH obce věcnými 
prostředky PO pro hašení lesních 
požárů D

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008V5WK 59 Město Skalná Obec 00254231 Skalná
ponorné kalové čerpadlo, rozbrušovací 
pila, motorová řezězová pila

obnova strojního vybavení JSDH 
Skalná

68 000,00 68 000,00 68 000,00 7 0 0 68 000,00 68 000,00 ne ne

KUKVX008VACD 60 Město Skalná Obec 00254231 Skalná
Rozšíření řidičského oprávnění o 
skupinu C pro člena JSDH Skalná

Rozšíření řidičského oprávnění o 
skupinu C pro člena JSDH Skalná - 
zajištění akceschopnosti při výjezdu 
JPO Skalná

15 000,00 15 000,00 15 000,00 7 0 0 15 000,00 15 000,00 ne ne

KUKVX008VYAZ 66 Obec Stanovice Obec 00254975 Stanovice
Vybavení JSDH věcnými prostředky - 
D-program

vybavení jednotky pro hašení lesních 
požárů

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008W6N9 73 Obec Stará Voda Obec 00572748 Stará Voda
Pořízení digitální radiostanice pro 
JSDH Stará Voda

Vybavení JSDH obce novými 
prostředky pro komunikaci a spojení 
JPOV

55 000,00 55 000,00 55 000,00 7 0 0 55 000,00 55 000,00 ne ne

KUKVX008U7QD 4 Obec Stráž nad Ohří Obec 00255009 Stráž nad Ohří Nové tlakové láhve
Vybavení JSDH Stráž nad Ohří 
novými tlakovými lahvemi

24 319,00 24 319,00 24 319,00 7 0 0 24 319,00 24 319,00 ne ne

KUKVX008U440 30 Obec Štědrá Obec 00255041 Štědrá
vybavení JSDH obce Štědrá novou 
termokamerou

vybavení JSDH obce Štědrá 
termokamerou Drager

111 000,00 111 000,00 111 000,00 7 0 0 111 000,00 111 000,00 ne ne

KUKVX008VQGP 68 Město Teplá Obec 00255050 Teplá
Vybavení JSDH obce novým 
hydraulickým vyprošťovacím 
zařízením

Obnova-nákup vybavení pro JSDH 
Teplá: hydraulické vyprošťovací 
zařízení - provedení AKU

600 000,00 600 000,00 600 000,00 7 0 0 600 000,00 600 000,00 ne ne

KUKVX008VQFU 50 Město Toužim Obec 00255076 Toužim
D-program vybavení JSDH obce 
věcnými prostředky PO

D-program vybavení JSDH obce 
věcnými prostředky PO

30 000,00 30 000,00 30 000,00 7 0 0 30 000,00 30 000,00 ne ne

KUKVX008VV8U 63 Obec Tři Sekery Obec 00254304 Tři Sekery
Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky

Pořízení nové CAS pro JSDH Tři 
Sekery

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 7 0 0 1 000 000,00 1 000 000,00 ne ne

KUKVX008VZXL 69 Město Žlutice Obec 00255181 Žlutice Termokamera JSDH Žlutice nákup termokamery 130 000,00 130 000,00 130 000,00 7 0 0 130 000,00 130 000,00 ne ne

Celkem  9 095 791,00 9 095 791,00 9 095 791,00 9 095 791,00 9 095 791,00

Poznámka: Schválení nulové částky dotace znamená neposkytnutí dotace.


